(う巨生,薗食

報道関係者 各位

茨城県からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/‘HINI)の

感染が墜定L左墨晝の発生の届出について

6月25日、茨城県から新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINわの感染が確定した

墨者至負につきまして、別紙のとおり情報提供がございましたので、お知らせいたします。
当該患者の居住地は、茨城県です。

PressRelease

平成21年6月25日 12:00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 話) 03(3503)6040

内線(8778、8779、878ω

※患者の個人情報については、特段のご配をお願いいたします。

※今回報告した2名を加えて、全国の累計患者数は993名となりました

平成21年6月25日 第7号

昨日夜, 県衛生研究所の遺伝子検査により, 三貧の新型インフルエンザA (HI NI)

患者が確定されましたので, 以下のとおり概要をお知らせします。 これにより, 茨城県に

おいて確認された新型インフルエンザ患者は1 0名となりました.

なお, 患者の個人情報については, 特段のご配慮をお願いいたします.

新型インフルエンザ患者の発生について (第7報)

平成2 1年6月25日

茨城県新型インフルエンザ対策本部

(保健予防課 ) 叱9－30卜3233

(危機管理室) 029－301－2896

1 患者概要

(1)都内在住の1歳男児 (つくほ市の親類宅に一時滞在中。瑞息の持病あり)

6月22日家族とともに来鳥

23日37で台の発熟.咳の症状あり.発謝卜来を併設する医療機関の救急外

来受診、 、その後帰宅,

24日 39. 7での発熱.咳発作のため救急外来再診.迅速検査A型陽住

(2) 土浦 市在住の0歳 (1 1ケ月) 男児

6月24日 37‘C台の発熟。咳の疲状あり.発熱相談センターに相談し発熟外来を

受診。 迅速検査A型剛生、 念のため遺伝子検査を実施.

*家族の一人力f6月23日39での発熱があり医療機関を受診.迅速検

査A型陽性。 タミフルを処方され自宅療養中。

2. 患者の状況

患者.(1) は, 喘息治療のため医療機関に入院中。 患者 (2) は, 自宅療養中。

3. 現在の対応

管轄保健所 (つくば, 土浦)で積極的疫学調査を実施中。 家族等の濃厚接触者につい

ては自宅待 機を要請.

4. 県としての対応

患者が学生等ではないため, 従来どおり学校の臨時休業等の要請は行いません.

 一式ミシ・1芽‘jjU毒1勇{ザ・関、 ‘

、

、